Dampak dari fatwa yang dikeluarkan oleh al-Qardhāwī tersebut memicu terjadinya pro dan kontra di kalangan ulama dan umat Islam. Baik dari kalangan masyarakat yang terpelajar maupun masyarakat awam.

Puncaknya terjadi pada akhir bulan Zulhijjah tahun 1418 H. atau akhir April tahun 1998 M, ketika diadakan seminar seputar permasalahan zakat kontemporer. Pada ajang itu hadir lebih dari dua puluh pakar fikih dari seluruh penjuru dunia termasuk al-Qardhāwī sendiri. Terjadilah obrolan seru tentang kasus nikah *misyār*, khususnya terkait fatwa yang telah dikeluarkan oleh al-Qardhāwī.